HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA

VIỆN NGHIÊN CỨU

KHOA HỌC HÀNH CHÍNH

Số:          /TB - VNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất, đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ

năm 2024 của một số địa phương, đơn vị

Thực hiện chỉ đạo của PGS.TS. Lương Thanh Cường - Phó Giám đốc Học

viện về việc giới thiệu thông tin đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công

nghệ, Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính kính gửi các đơn vị thuộc, trực

thuộc Học viện danh mục đề xuất, đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ năm

2024 của một số địa phương, đơn vị (có Danh mục kèm theo Thông báo này).

Kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phổ biến thông tin đến các nhà khoa

học, giảng viên trong đơn vị tham gia, đăng ký thực hiện. Cá nhân có nhu cầu

tham gia sẽ liên hệ trực tiếp với các cơ quan chủ quản để biết thông tin chi tiết

và kịp triển khai theo đúng thời hạn hoặc Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính

(trực tiếp ThS. Phùng Thanh Liêm, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu và Quản lý

khoa học, số di động: 0903.415.579) để được hỗ trợ về thủ tục hành chính liên

quan theo quy định.

Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính thông báo để Thủ trưởng các đơn

vị thuộc và trực thuộc Học viện biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Học viện (để b/c);

- PGĐ Học viện Lương Thanh Cường (để b/c);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc (để ph/th);

- Viện trưởng (để b/c);

- Các Phó Viện trưởng;

- Đăng Website Học viện;

- Đăng Website Viện;

- Lưu: VT, NCKH.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Minh Sản

2

DANH MỤC
CÁC NHIỆM VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ ĐỀ XUẤT, ĐẶT HÀNG NĂM 2024 CỦA MỘT SỐ ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-VNC  ngày         /     /2023 của Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính)

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊNH HƯỚNG NGHIÊN CỨU GHI CHÚ

1 * Sở Khoa học

và Công nghệ

tỉnh Bình Định

V/v tiếp nhận đề

xuất nhiệm vụ

khoa học và

công nghệ cấp

tỉnh thực hiện từ

năm 2024

* Định hướng nhiệm vụ KH&CN:

 - Nghiên cứu cung cấp các luận cứ khoa học phục vụ cho việc hoạch định

chủ trương, chính sách phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, phát triển nguồn

nhân lực của tỉnh;

- Nghiên cứu xây dựng, triển khai ứng dụng khoa học công nghệ trong các

lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật ở trong và ngoài nước;

- Nghiên cứu các giải pháp đẩy mạnh phát triển các ngành dịch vụ, đa dạng

hóa và nâng cao chất lượng các sản phẩm du lịch trên địa bàn tỉnh;

- Nghiên cứu ứng dụng các phương pháp giảng dạy trong lĩnh vực giáo dục

và đào tạo nhằm nâng cao kỹ năng nghiên cứu khoa học và kỹ năng sáng

tạo cho học sinh;

- Nghiên cứu, xây dựng các nhiệm vụ nhằm sưu tầm, bảo tồn và phát huy

các bản sắc văn hóa dân tộc, lịch sử và các nhân vật lịch sử của tỉnh;

- Nghiên cứu thúc đẩy, triển khai ứng dụng KH&CN trong lĩnh vực văn

hóa nghệ thuật ở trong và ngoài nước. - Nghiên cứu các giải pháp trong

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

* Hồ sơ đăng ký:

1. Phiếu đề xuất và phiếu đề xuất đặt hàng: Biểu mẫu

phiếu đề xuất và phiếu đề xuất đặt hàng tải về tại địa chỉ

http://skhcn.binhdinh.gov.vn mục Thông báo -> Hướng

dẫn đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm

2024).

2. Phiếu đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN gửi bằng

văn bản đến Sở Khoa học và Công nghệ và Đăng ký trên

website của Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định (Sở

Khoa học và Công nghệ không tổng hợp những đề xuất đặt

hàng không được đăng ký trên website) theo đường dẫn

sau: http://skhcn.binhdinh.gov.vn -> vào mục “Đăng ký đề

tài - dự án”.

3. Thời gian đăng ký: từ ngày thông báo đến hết ngày

30/7/2023.

4. Địa điểm nhận đăng ký: Phòng Quản lý khoa học - Sở

Khoa học và Công nghệ Bình Định. (Số 208, Diên Hồng,

TP. Quy Nhơn - Tel: 0256.3524511 - Fax: 0256.3523661).

(Danh sách 01 đơn vị)./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:57:54+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:02:47+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:02:53+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:02:58+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:03:06+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:03:12+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:03:17+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:03:57+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:04:04+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Viện Nghiên cứu Khoa học Hành chính<viennc@napa.vn> đã ký lên văn bản này!